
 1 

ANALYSEVERSLAG VAN DE VOORSTELLEN 

 

Request for proposal: Sponsorovereenkomst Biljarttafels 

Datum verslag: 8 mei 2024 

Aanvrager: 

VZW Koninklijke Belgische Biljartbond 

Oudesmidsestraat 20 

1700 DILBEEK   

 

1. Algemene gegevens 

 

Sponsorovereenkomst Biljarttafels 

Referentienummer 2024/02 

Looptijd 

Twee jaar  

Voorziene aanvangsdatum: 15 mei 2024 

Voorziene einddatum: 14 mei 2026 

Toepasselijke regelgeving 
Beginselen van behoorlijk bestuur, transparantie, eerlijke 

mededinging en gelijkheid 

Publicatie bevragingsleidraad  17 april 2024 via het platform e-procurement 

Uiterste datum voor het indienen van de 

voorstellen 
3 mei 2024 om 10u00 

 

 

2. Voorstellen 

 

Volgende voorstellen werden tijdig ontvangen:  

 

Naam Adres Ondernemingsnummer 

GDM Sports Ter Stratenweg 29-D, 2520 Ranst 0780827531 

Biljartfabriek Marcel 

Verhoeven en zonen 
Antwerpsesteenweg 109, 2390 Malle 0416735160 

 

GDM Sports nam evenwel volgend voorbehoud op in zijn inschrijvingsformulier: 

 

 
 

Indien de kandidaat, na toetsing van de deelnemingsvoorwaarden en na analyse van de 

sponsorbedragen, voor toewijzing in aanmerking komt zal dit voorbehoud nader bekeken dienen te 

worden daar de wedstrijd(en) binnen de periode van 4 maanden plaats vind(t)(en).  

 



 2 

3. Deelnemingsvoorwaarden 

 

§1. Door een Voorstel in te dienen, verklaart de Kandidaat dat hij:  

• Niet in staat van faillissement of vereffening verkeert;  

• Geen aangifte van faillissement heeft gedaan en dat geen procedure van vereffening of 
gerechtelijk akkoord aanhangig is tegen hem;  

• Niet veroordeeld is geweest voor een misdrijf dat de professionele integriteit aantast;  

• Bij zijn beroepsuitoefening geen ernstige fout heeft begaan;  

• In orde is met de betaling van sociale zekerheidsbijdragen;  

• In orde is met de betaling van belastingen;  

• In orde is met zijn verplichtingen op het vlak van het milieu-, sociaal- en arbeidsrecht;  

• Geen handelingen heeft gesteld, geen overeenkomsten heeft gesloten, geen afspraken heeft 
gemaakt die gericht zijn op vervalsing van de mededinging;  

• Zich niet schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen bij het verstrekken van deze 
inlichtingen.  

 
§2. Teneinde de geschiktheid van de Kandidaat te kunnen beoordelen, dient hij bij zijn Voorstel de 
volgende documenten te voegen:  

- Een uittreksel uit het strafregister op naam van de Kandidaat en, indien het een rechtspersoon 
betreft, op naam van de rechtspersoon.  

 
§3. De conformiteit van de aangeboden goederen van de Kandidaat zal worden beoordeeld op 
grond van:  

- Technische fiches / omschrijving te leveren goederen 
 

 

Besluit  

 

Naam Motivering 

GDM Sports 

Door een voorstel in te dienen wordt de kandidaat geacht zich niet 

in één van de negen Uitsluitingsgronden te bevinden (principe van 

de impliciete verklaring op erewoord). 

 

Daarnaast werd er een blanco uittreksel uit het strafregister 

gevoegd. De kandidaat is aldus geschikt.  

 

Tot slot werd de conformiteit van de aangeboden goederen 

beoordeeld – deze werden conform bevonden. 

 

De kandidaat voldoet aldus aan de gestelde 

deelnemingsvoorwaarden. 

Biljartfabriek Marcel Verhoeven 

en zonen 

Door een voorstel in te dienen wordt de kandidaat geacht zich niet 

in één van de negen Uitsluitingsgronden te bevinden (principe van 

de impliciete verklaring op erewoord). 

 

Daarnaast werd er een blanco uittreksel uit het strafregister 

gevoegd. De kandidaat is aldus geschikt.  

 

Tot slot werd de conformiteit van de aangeboden goederen 

beoordeeld – deze werden conform bevonden. 

 

De kandidaat voldoet aldus aan de gestelde 

deelnemingsvoorwaarden. 

 



 3 

 
Er werd kennisgenomen van het schrijven van BV GDM SPORTS dd. 26 april 2024. 
Er werd geen enkel bewijs geleverd dat de ondernemingen NV SALUC en BV VERHOEVEN 
BILJARTFABRIEK een ernstige fout hebben begaan in de uitoefening van hun beroep en dat zij 
handelingen hebben gesteld, overeenkomsten hebben gesloten en afspraken hebben gemaakt die 
gericht zijn op vervalsing van de mededinging. Voornoemde ondernemingen waren geen partij in het 
door GDM SPORTS aangehaald arrest en evenmin in het aangehaald vonnis. Aldus dient met de 
opmerking geen rekening gehouden te worden” 

 

 

4. Keuze van het voorstel 

 

De toewijzing zal gebeuren op basis van het enige criterium ‘sponsorbedrag’. De kandidaat dient 
daartoe een voorstel in euro (incl. btw) op te geven op het inschrijvingsformulier. Het betreft het 
sponsorbedrag op jaarbasis. Diegene met het hoogst aangeboden sponsorbedrag zal het contract 
toegewezen krijgen. 
 

Naam Sponsorbedrag incl. BTW 

GDM Sports  

Biljartfabriek Marcel Verhoeven 

en zonen 
 

 

 

Finale rangschikking voorstellen  

 

Nr. Naam 

1 Biljartfabriek Marcel Verhoeven en zonen 

2 GDM Sports 

 

 

TOEWIJZING VAN DE SPONSOROVEREENKOMST 
 

De sponsorovereenkomst ‘biljarttafels’ wordt conform de voorwaarden van de bevragingsleidraad (ref. 

nr. 2024/02) toegewezen aan Biljartfabriek Marcel Verhoeven en zonen, Antwerpsesteenweg 109, 

2390 Malle met ondernemingsnummer 0416735160 voor het bedrag van 5.000 euro incl. BTW op 

jaarbasis op basis van het voorstel zoals geopend op 3 mei 2024.  

 

 

Opgemaakt door de heer Benny Van Goethem, in voorbereiding van de Raad van Bestuur, 

 

 

Gedaan te Sint-Niklaas, op 08 mei 2024 

 


